3 Inclut la part de fonds propres de l'obligation convertible (retirée une fois la conversion en fonds propres réalisée), les intérêts courus, et les frais de transaction

4 Hors dettes de location IFRS 16

 Financement de juin 2022 auprès des
principaux partenaires bancaires d’ORPEA
S.A.

 EuroPP partiellement sécurisé : la partie
sécurisée des obligations (35%,
correspondant à 31,5M€) est maintenue en
place et le solde (65%, correspondant à
58,5M€), non sécurisé, sera intégralement
converti en capital

 Dette non sécurisée au niveau d’Orpea S.A.,
incluant la suspension du paiement du
principal à compter du 1er décembre 2022

 Réduction de l’endettement total du
Groupe à environ 5,9 milliards d’euros

 Réduction de la dette nette au niveau
d’ORPEA S.A. d’environ 5,3 milliards d’euros

 Endettement au niveau des filiales inchangé
et pas impacté par la conversion de la dette
en capital

A

B

A

B

C

D

E

F

F

E

Pre-restructuration au 31 décembre 2022(1)
Pro Forma de la restructuration (conversion de la

dette en actions) au 31 décembre 2022(2)
Observations

Impact de la restructuration financière sur la structure de bilan

C

D

4

En M€ Orpea SA Filiales Groupe

Financement de Juin-22 3,227 - 3,227

Dette garantie hors financement de

Juin-2022)
340 1,760 2,100

EuroPP partiellement sécurisé 32 - 32

Total Dette Garantie 3,599 1,760 5,359

Obligations 1,400 - 1,400

Dette Bancaire 155 409 564

EuroPP non-sécurisé 698 - 698

Schuldschein 1,570 136 1,705

Total Dette Non Garantie 3,822 545 4,367

Total dette brute 7,366 2,305 9,727

Trésorerie et équivalents
(2) (856)

Dette nette 8,871

Ajustements IFRS
(3) (56) - (56)

Dette nette IFRS 8,815
(4)

Echéancier de remboursement des dettes pre- et post-restructuration

5

Echéancier contractuel pro forma de la restructuration1Echéancier pre-restructuration1

Notes:

1 Hypothèse de renouvellement long-terme de la ligne de factoring de 128M€. Elle est intégrée dans la colonne FY28+
2 Remboursement de principal supplémentaire d'un montant de 100 M€ en 2025 dès perception de produits nets de cession de 100 M€ (voir également la page 9 ci-après)